PAGE
4

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

06.10.2010 № 83

                       г. Белокуриха

О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 31.03.2010 № 20           «Об утверждении перечня мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождающих лиц и определении места временного нахождения детей»

Рассмотрев протокол экспертной комиссии от 23.09.2010 года на основании решения Белокурихинского городского Совета депутатов от 15.03.2010 № 7 «О создании экспертной комиссии при Администрации города Белокуриха Алтайского края, утверждении персонального состава и принятии Положения о порядке формирования и деятельности экспертной комиссии», во исполнение Закона Алтайского края от 07.12.2009 N 99-ЗС «Об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах на территории Алтайского края», руководствуясь ст.ст. 34, 67 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

Городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение о внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 31.03.2010 № 20 «Об утверждении перечня мест, нахождение в которых  может причинить вред здоровью детей, их физическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождающих лиц и определении места временного нахождения детей».

2. Направить решение о внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 31.03.2010 № 20                     «Об утверждении перечня мест, нахождение в которых  может причинить вред здоровью детей, их физическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождающих лиц и определении места временного нахождения детей» главе города А.Ф. Каменеву для подписания и опубликования в установленном порядке.
Председатель Белокурихинского
городского Совета депутатов                                                      С.К. Криворученко

Принято

Решением Белокурихинского

городского Совета депутатов

от 06.10.2010 № 83
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Белокурихинского

городского Совета депутатов от 31.03.2010 № 20 «Об утверждении перечня мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождающих лиц и определении места временного нахождения детей»

1. Изложить перечень мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, духовному и нравственному развитию, утвержденный решением Белокурихинского городского Совета депутатов от 31.03.2010 года № 20 в следующей редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ

мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, духовному и нравственному развитию:

Магазины (салоны), дискотеки, клубы, сауны, бани, гостиницы и иные помещения (места) временного пребывания граждан, в которых распространяются товары и иная продукция сексуального характера, используется реклама сексуального характера, проводятся зрелищные мероприятия сексуального характера, а также осуществляется показ и демонстрация сцен насилия;

игорные и иные заведения, места и помещения, в которых проводятся азартные игры, в том числе и с использованием Интернет-технологий;

пивные рестораны, винные бары, пивные бары, рюмочные, другие места, которые предназначены для реализации только алкогольной продукции, пива  и напитков, изготавливаемых на его основе;

строящиеся объекты капитального строительства и строительные площадки;

коллекторы, теплотрассы, канализационные колодцы;

лифтовые и иные шахты, технические этажи, чердаки, подвалы, крыши зданий;

места, специально отведенные для курения табака;

несанкционированные свалки, мусорные полигоны.

2. Изложить перечень мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей, лиц, их заменяющих, а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, утвержденный решением Белокурихинского городского Совета депутатов от 31.03.2010 года № 20 в следующей редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ

мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей, лиц, их заменяющих, а также лиц,

осуществляющих мероприятия с участием детей

Места общего пользования, в том числе улицы, парки, скверы, аллеи;

места общего пользования в жилых домах – межквартирные лестничные площадки, лестницы, лифты, коридоры;

места для обеспечения доступа к сети Интернет, а также для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания (организации или пункты), для развлечений, досуга;

места розничной торговли, круглосуточные магазины, павильоны;

территории учреждений образования, здравоохранения и культуры;

территории, прилегающие к жилым домам, в том числе детские площадки, спортивные сооружения;

территория вокзала;

территории, прилегающие к памятникам, мемориалам;

транспортные средства общего пользования;

водоемы и их берега, пляжи, мосты;

овраги, карьеры, снежные заносы;

кладбища;

гаражные массивы;

лесной массив.

Глава города

   А.Ф. Каменев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к решению о внесении изменений и  дополнений в решение

Белокурихинского городского Совета депутатов от 31.03.2010 № 20

«Об утверждении перечня мест, нахождение в которых может причинить

вред здоровью детей, их физическому, духовному и нравственному развитию,

общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождающих лиц и определении места

 временного нахождения детей»

Настоящее решение разработано в целях реализации Закона Алтайского края от 07.12.2009 № 99-ЗС «Об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах на территории Алтайского края».

На заседании экспертной комиссии от 23.09.2010 года рассмотрено предложение комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации г. Белокуриха  о рассмотрении вопроса по внесению изменений и  дополнений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 31.03.2010 № 20 «Об утверждении перечня мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождающих лиц и определении места временного нахождения детей». Решение экспертной комиссии определено в протоколе заседания.

Заместитель главы администрации

по социальным вопросам                                                                    М.В. Ясинская